
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

Approvazione Atti della selezione per l’ammissione alla seconda fase della procedura selettiva del 

Master universitario di II livello in esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in “Next-

Gen Nuclear Power: Fusion and Advanced Reactors” a.a. 2025/2026 

 

IL RETTORE 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 
• visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 

1136 del 6 novembre 2023; 
• tenuto conto di quanto previsto all’art. 3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004 e s.m.i.; 

• vista l’attivazione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 16/04/2025 del Master di 

II livello in “Next-Gen Nuclear Power: Fusion and Advanced Reactors” per l’a.a. 2025/2026; 

• visto l’Accordo sottoscritto tra Politecnico di Torino e Eni Corporate University S.p.A. (di 

seguito, per brevità anche ECU) relativo alla realizzazione del Master sopracitato, riservando 

alle persone candidate un percorso in apprendistato di alta formazione e di ricerca, di cui 

all'art. 45 del decreto legislativo n. 81 del 2015; 

• visto il D.R. n. 429/2025 del 17 aprile 2025, con il quale è stato emanato il bando per 

l’ammissione al Master Universitario di II livello in esercizio di Apprendistato di Alta Formazione 

e di Ricerca in “Next-Gen Nuclear Power: Fusion and Advanced Reactors” a.a. 2025/2026; 

• tenuto conto che Eni S.p.A. (di seguito “Impresa Partner”) ha manifestato l’intenzione di 

assumere fino a un massimo di 15 apprendisti/e in avvio di percorso; 

• preso atto della procedura selettiva definita dall’Impresa Partner finalizzata all’assunzione in 

apprendistato; 
• considerato che all’Ateneo compete la verifica amministrativa del rispetto dei requisiti di 

ammissione al Master previsti all’interno del bando; 

• considerato che le candidature idonee, saranno successivamente messe a disposizione 

dell’Impresa Partner per l’espletamento della procedura selettiva ad opera dell’impresa 

stessa; 

• tenuto conto che l’Impresa partner provvederà direttamente alla selezione delle 

candidature, riservandosi la possibilità di effettuare colloqui finalizzati all'inserimento in 

azienda (ex art. 45 D. Lgs 81/2015) esclusivamente alle persone candidate con profili ritenuti 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

più adatti alle esigenze specifiche di inserimento nel proprio organico, in conformità con le 

proprie policy di assunzione; 
• preso atto che, in seguito alla conclusione del processo di selezione effettuato dall’Impresa 

Partner, quest’ultima trasmetterà al Politecnico di Torino l’elenco delle persone selezionate, 

che saranno ammesse a partecipare al Master, oltre all’elenco di eventuali persone idonee 

al subentro; 

• considerato che, in seguito alla verifica da parte del Servizio Master, Formazione Continua e 

Challenge dei requisiti di ammissione e della completezza della documentazione 

obbligatoria di cui agli artt. 3 e 4 del bando sopracitato, sono state escluse 36 candidature; 

• visto il verbale della Commissione, nominata con decreto rettorale n. 712/2025 del 25 giugno 

2025, per la valutazione delle candidature del Master di II livello in “Next-Gen Nuclear Power: 

Fusion and Advanced Reactors” A.A. 2025/2026 di candidate/i in possesso di titolo di studio 

conseguito all’estero; 

 

DECRETA 

ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di ammissione alla seconda fase di selezione di cui 

al decreto del Rettore n. 429/2025 relativa ai candidati del Master Universitario di II livello in 

esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in “Next-Gen Nuclear Power: Fusion 

and Advanced Reactors” a.a. 2025/2026; 

 

ART. 2 -   di approvare, sulla base della verifica del rispetto dei requisiti di ammissione al Master 

di II livello in esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in “Next-Gen Nuclear 

Power: Fusion and Advanced Reactors” a.a. 2025/2026 previsti all’interno del bando, 

l’ammissione dei seguenti candidati alla seconda fase di selezione di cui al decreto del Rettore 

n. 429/2025: 

F-USER di Apply@Polito 

F260571 

F278524  

F322460  

F330818  

F333609  

F370476  

F394780  

F432643  

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

F455841  

F463503  

F478520  

F489046 

F493032  

F495003  

F503131  

F503352  

F521818  

F526188  

F528197  

F534479  

F541959 

F555027 

F583815  

F594346  

F594541  

F595119  

F617862  

F619486  

F622821  

F627157  

F627188  

F628543  

F628909  

F629194  

F629846  

F630048  

F630558  

F630840  

F630955  

F631021  

F631075  

F631079  

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

F631453  

F631482  

F631530  

F631556  

F631794  

F631867  

F631878  

F631997  

F632017  

F632036  

F632290  

F632321  

F632323  

F632376  

F632494  

F632540  

F632640  

F632688  

F632708  

F632832  

F632948  

F632965  

F632971  

F633106  

F633107  

F633136  

F633158  

F633199  

F633202 

F633229  

F633252  

F633278  

F633461  

F633496  

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

F633985  

F634028  

F634060 

F634144  

F634216 

F634223  

F634224 

F634226  

F634307  

F634312  

F634321  

F634325  

F634347  

F634364  

F634365  

F634367  

F634370  

F634395  

F634397  

F634426  

F634429  

F634464  

F634481  

Torino  

 

  Stefano Paolo Corgnati 

          Rettore del Politecnico di Torino 

 

CF/AP/sd 
 

 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/

	CF/AP/sd

		2025-07-01T15:14:43+0000
	Stefano Paolo Corgnati




